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1 INLEDNING 

1.1 UPPDRAG OCH SYFTE 
WSP Sverige AB har på uppdrag av Hultsfreds kommun utfört historisk 
inventering samt miljöteknisk undersökning av mark, grundvatten och 
sediment omkring området Herrstorpet söder om Hultsfred.  

Syftet med inventeringen och den miljötekniska undersökningen har varit att 
identifiera och kartlägga sådana potentiellt förorenade områden som skulle 
kunna utgöra förhöjd risk för människors hälsa och miljö. Detta i samband 
med att Hultsfreds kommun inlett ett detaljplaneprogram för Herrstorpet där 
nybyggnation av bostäder planeras. Undersökningen har utförts i två 
etapper. 

Etapp 1 innefattar den historiska inventeringen av området Herrstorpet för att 
kartlägga historisk markanvändning och verksamheter samt identifiering av 
potentiellt förorenade objekt/områden. Utifrån den historiska inventeringen 
har markprovtagning och sedimentprovtagning genomförts avseende sådana 
objekt som framkommit under den historiska inventeringen. 

Syfte etapp 1: 

 Kartlägga områdets och objektens potentiella föroreningssituation  
 Bedöma huruvida dessa föroreningar utgör förhöjd risk avseende 

människors hälsa eller miljö enligt den planerade markanvändningen 
i detaljplanen. 

I etapp 2 görs en mer omfattande och detaljerad undersökning avseende 
MIFO-objektet Herrstorpets tegelbruk som utgörs av två äldre lertäkter 
(Lertäkter norra & Lertäkt södra), där förhöjda halter  av flertalet ämnen 
påvisades under etapp 1. Enligt begäran från Hultsfreds kommuns 
miljökontor skulle objekten undersökas vidare enligt MIFO motsvarande 
förstudienivå.  

Syfte etapp 2: 

 Ta fram ytterligare information om deponins utbredning i yta och plan 
 Ytterligare kartlägga föroreningssituationen i lergroparna. 
 Tilldela deponin en riskklass enligt MIFO. 

Undersökningens resultat redovisas utifrån en uppdelning av området i 
följande delar: Herrstorpets skjutbana, Sediment i Hulingen, Herrstorpets 
tegelbruk, se figur 2-2. 

2 OMRÅDESBESKRIVNING 

2.1 LOKALISERING 
Hultsfreds kommun har förvärvat ett stort markområde intill Hultsfreds södra 
infart, se figur 2-1. Inom området planeras det för nya företagsetableringar 
men också för bostäder. Bostäderna är tänkta att placeras i nära anslutning 
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till Herrstorpets gård som ligger längs med sjön Hulingens strandlinje samt 
även ett mindre antal bostäder på vattnet.  

Området är ca 300 000 m2 och avses i rådande detaljplaneförslag att utföras 
i tre etapper (Hultsfreds kommun, 2015). 

 

2.2 GEOLOGISKA FÖRHÅLLANDEN 
WSP har under 2017 genomfört en geoteknisk markundersökning som 
visade att merparten av området består av ett övre skikt mullhaltig jord som 
följs av sand och finsediment av silt och lera. Under finsedimenten påträffas 

Figur  2-1  Områdets lokalisering 

Figur 2-2 Översiktbild över Herrstorpet med indelning av delområden. 
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morän. Avvikande jordlager påträffades vid det område kring ”lertäkt norra” 
där ett fyllnadslager av kol- och kalkmaterial noterades. 

2.3 RECIPIENTER OCH SKYDDSOMRÅDEN 
Herrstorpet angränsar till sjön Hulingen. Sjön har höga naturvärden med sitt 
djurskyddsområde och natura 2000-område något sydöst om Herrstorpet. 
Längs hela området finns det flera fornminnen, se figur 2-3. 

 

3 MARKANVÄNDNING 

Hultsfred har en lång industrihistoria och detta gäller även för Herrstorpet. De 
tidigaste spåren av mänsklig verksamhet leder tillbaka till stenåldern där 
lämningar av boplatser, lösa föremål har observerats. Det finns dessutom en 
blästerbrukslämning där järnmalm från sjön troligtvis har bearbetats. 
Tegelbruket startade sin verksamhet redan på 1860-talet. Herrstorpet 
utgjorde en mycket bra plats för tegeltillverkning då lertillgångarna var goda 
och dess närhet till både sjön Hulingen och järnvägen med smalspår gjorde 
området ännu mer attraktivt. Tegelbruket var i drift inpå 1950-talet.  

Numera finns ingen aktiv verksamhet inom området. Merparten av marken 
består av åkermark och skogsmark och det finns enbart ett par bostäder. 
Inom området finns flertalet värdefulla kulturmiljöer och 
fornlämningsområden.  

I området planeras utbyggnad av flera bostäder med viljan att se ett nytt 
bostadsområde växa fram i Herrstorpet. Det planeras dessutom för att bygga 
bostäder på vattnet och att anlägga badbryggor. 

Figur 2-3  Fornminnen i området 
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4 TIDIGARE UTREDNINGAR OCH 
UNDERSÖKNINGAR 

Nedan följer sammanfattande information om potentiellt förorenade 
objekt/områden inom Herrstorpets detaljplaneområde.  

4.1.1 Herrstorpets Tegelbruk  
Objektet är identifierat som potentiellt förorenat område, se tabell 4-1. I 
mitten av 1850-talet startades Herrstorpets tegelbruk sin verksamhet och var 
i drift i ca 100 år. Omkring Tegelbruket grävdes lera upp ur stora lertag som 
idag består av mer eller mindre vattenfyllda lergropar. Branschtypiska 
föroreningar är tungmetaller och PAH (polyaromatiska kolväten). I en eller 
några av lergroparna ska karbidslam från Hultsfreds gasstation (objekt ID-
nr:0860-0016) ha deponerats.  

Tabell 4-1-  Sammanfattande tabell över Herrstorpets tegelbruk 
 (Länsstyrelsen Kalmar Län, 2009). 
Herrstorpets tegelbruk ID-nr: 0860-6198 

Preliminär riskklass 2 

Bransch Tillverkning av tegel och keramik, Deponi 

Anteckning ang. bransch Deponi för karbidslam från acetylentillverkning 

Anläggningens status Nedlagd före 1969 

Anteckning 

Deponering av slam från Hultsfred gasstation 
(ID-nr 0860-0016) ska ha skett i någon av 
lergroparna vid Herrstorpets tegelbruk. Det kan 
ha rört sig om ca 100 m3. Karbidslammet är 
starkt basiskt, ca pH 12.  

4.1.2 Herrstorpet, pistolskyttebana 
I nordostlig riktning om Tegelbruket liggen en före detta pistolskyttebana. 
Skjutbanans totala storlek är ca 900 m2. Branschtypiska föroreningar är 
tungmetaller, i synnerhet bly samt PAH. Se MIFO-data i tabell 2.  

Tabell 4-2 -  Sammanfattande tabell över pistolskyttebanan (Länsstyrelsen Kalmar län, 2007) 
Herrstorpet, pistolskyttebana ID-nr: 0806-0047 
Preliminär riskklass 3 
Bransch Skjutbana - kulor 
Anteckning ang. bransch Skjutbana - finkaliber 
Anläggningens status - 
Anteckning 

 
- 

4.1.3 Hulingen 
Herrstorpet ligger intill sjön Hulingen. Hulingen är en sjö genom årens lopp 
haft en relativt hög belastning av kvicksilver och bly. Detta på grund av 
diverse verksamheter som varit aktiva i avrinningsområdet. Se tabell 3 för en 
sammanfattning av Hulingens MIFO-undersökning.  

Tabell 4-3 - Sammanfattande tabell över Hulingen (Länsstyrelsen Kalmar Län, 2008) 
Hulingen ID-nr: 0860-0066 
Preliminär riskklass 1 
Bransch  
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Volym förorenade sediment 
(m3) 120 000 (>1mg Hg & >150mg Pb vid djup 10 cm) 

Föroreningar Hg, Pb, EOX 

Anteckning 

Hulingen har under lång tid (med sitt maximum 
under slutet av 1960- - början 1970-talet) varit hårt 
belastat av bl a bly och kvicksilver. Blyet härrör i 
huvudsak från batterifabriken i Hultsfred mifo nr 
F0860-0003 (verksamhetsutövarnas namn är Varta 
Batteri AB, Hawker Batteri AB, samt VB Autobatteri 
AB ). Kvicksilvret härrör från bl a Mariannelunds 
Sulfitfabrik (Jönköpings län). Även kommunens 
reningsverk och dagvattenutsläpp har tillfört 
föroreningar. Höga halter av Hg i gädda är 
uppmätta. 

5 GENOMFÖRANDE AV 
UNDERSÖKNING 

WSP har utfört provtagning i 2 etapper.  

Under etapp 1 togs jordprover i 12 stycken provpunkter(18W01-18W12) med 
hjälp av borrbandvagn. Provtagningen utfördes 2018-04-19 av Tommy 
Rosén och Jessica Aronsson, WSP. Provtagning med handhållen 
skruvborrning i 5 stycken punkter i Herrstorpets skjutvall (18W13-18W17) 
och sedimentprovtagning med kajakprovtagare i 4 stycken punkter, (SED1-3 
samt 5). I SED 4 användes Van Veen-provtagare då det inte fanns ett 
tillräckligt sjunkdjup för Kajakprovtagaren. Provtagningen  genomfördes 
2018-04-19 av Patrik Lindgren och Vilhelm Bard, WSP. Provtagningen 
utfördes i stort enligt framtagen provtagningsplan (WSP Sverige AB, 2018a).  

Under etapp 2 har en fördjupad provtagning gjorts avseende Herrstorpets 
lertäkter (lertäkt norra och lertäkt södra). Jordprov togs ut i ytterligare 8 
provpunkter (18W18-18W25) med hjälp av  borrbandvagn. Provtagningen 
utfördes 2018-05-24 av Tommy Rosén och Jessica Aronsson, WSP. 
Grundvattenrör installerades i 3 av dessa punkter (18W18,18W23 och 
18W24) och grundvattenprovtagning genomfördes av Vilhelm Bard 2018-05-
31. Provtagningen utfördes i stort enligt framtagen provtagningsplan (WSP 
Sverige AB, 2018b). 

Provtagningen har skett med riktad, slumpmässig metodik i områden som 
utifrån inventeringen visat sig vara riskområden för föroreningar och förhöjda 
halter. Utifrån den inledande markprovtagningen har sedan en fördjupande 
provtagning gjorts. Val av analysparametrar har gjorts utifrån vanligt 
förekommande föroreningar samt mer branschtypiska föroreningar 
anpassade efter MIFO-objekten.   

6 JÄMFÖRVÄRDEN 

6.1 JORD 
Resultaten från laboratorieanalyser avseende mark jämförs i första hand 
med Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark 
(Naturvårdsverket, 2016). I frågor rörande masshantering som avfall jämförs 
resultaten med de fastställda kriterier fastställda enligt REACH och 
avfallsförordningen. Vid återanvändning av avfall för anläggningsändamål 
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jämförs slutligen uppmätta halter med Naturvårdsverkets haltgränser för 
Mindre än Ringa Risk, MRR (Naturvårdsverket, 2010).  

Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark är uppdelade 
utifrån markanvändning. 

Känslig markanvändning, KM. Innebär att markkvaliteten inte begränsar 
val av markanvändning och att grundvatten skyddas. Marken ska t.ex. kunna 
användas till bostäder, odling etc. Grundvattnet inom området kan användas 
till dricksvatten. De exponerade grupperna antas vara barn, vuxna och äldre 
som lever inom området under en livstid. De flesta typer av markekosystem 
skyddas. Ekosystem i närbelägna ytvatten skyddas. 

Mindre känslig markanvändning, MKM. Innebär att markkvalitet begränsar 
val av markanvändning och att grundvattnet skyddas. Marken kan t.ex. 
användas till kontor, industri eller vägar. Grundvattnet skyddas som en 
naturresurs. De exponerade grupperna antas vara personer som vistas inom 
området under sin yrkesverksamma tid samt barn och äldre som vistas inom 
området tillfälligt. Vissa typer av markekosystem skyddas. Ekosystem i 
närbelägna ytvatten skyddas.  

För både nuvarande och planerad markanvändning, dvs. bostadsområde 
bedöms riktvärdena för KM vara tillämpliga i ett första skede.  

6.2 GRUNDVATTEN 
I Sverige finns inga heltäckande jämförvärden för grundvatten. Därför 
jämförs uppmätta halter i grundvatten med olika jämförvärden beroende på 
ämne. Dessa är bla: 

 Livsmedelsverkets gränsvärden för dricksvatten  
 SGU:s bedömningsgrunder för grundvatten 
 SPI Rekommendation, Efterbehandling av förorenade 

bensinstationer och dieselanläggningar. 

6.3 SEDIMENT 
Uppmätta halter i sediment jämförs i första hand med närliggande 
delområden i tidigare sedimentkartering av Hulingen (Miljömanagment 
Svenska AB, 2004). De närliggande mätstationerna / områdena som jämförs 
är område 7, område S7 och område 8. En osäkerhet i jämförelsen är att det 
är ca 14 år mellan undersökningarna samt att sedimentlagret troligtvis byggts 
på under tiden.  

Där halter från tidigare sedimentkartering saknas, jämförts halterna med 
Naturvårdsverkets rapport 4918, tabell 15 och 16 i Bilaga 5. Nivåerna i 
tabellen avser avvikelse från jämförvärden för förorenade sjösediment i hela 
landet.  

7 RESULTAT 

Provpunkternas placering redovisas i ritning M10. Fältprotokoll med 
fältnoteringar, jordlager och provtagningsdjup redovisas i bilaga 2a för mark, 
2b för sediment och 2c för grundvatten. För resultatsammanställning 
avseende mark, sediment och grundvatten, se bilaga 3a,3b och 3c. För 
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laboratorierapporter i original så finns dessa i bilaga 4. Ifylld MIFO-blankett 
avseende ”Herrstorpets Tegelbruk, se bilaga 5.  

7.1 FÄLTOBSERVATIONER OCH FÄLTANALYSER 
Den betydande jordarten inom området Herrstorpet är grusig sand, vilket 
också visats av SGU:s jordartskarta samt tidigare geoteknisk undersökning. 
Ställvis förekommer finkornigare material såsom silt och lera. I 18W02 
påträffas ett fyllningsmaterial som bestämts till ”kalklera”, se bild 7-1. Även 
gummilukt noterades. I provpunkterna vid själva tegelbruket (18W06-18W09) 
påträffas fyllning av tegelrester. För fullständiga fältobservationer se bilaga 
2a för mark samt bilaga 2b för sediment. 

 

 

7.2 HERRSTORPETS SKJUTVALL 
Fem stycken markprover har tagits i Herrstorpets skjutvall. Skjutvallen är ca 
30 meter lång och 5 meter hög. 

Figur 7-1 Kalklera, punkt 18W02 
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Förhöjda halter av bly över MKM har uppmätts i det ytliga marklagret (0,0-
0,25 m) av skjutvallen, se figur 7-2. För resterande ämnen har inga halter 
uppmätts över tillämpade riktvärden. 

7.2.1 Slutsats 
Förhöjda halter av bly finns i ytlig jord. Provtagningen indikerar att schaktning 
ner till 0,25 m in i vallen är tillräckligt för att åtgärda den förorening som 
uppstått i samband med skytte. 

7.3 SEDIMENT I HULINGEN 
Provtagning av sediment har genomförts i 5 provpunkter (Sed 1-Sed 5), se 
figur 7-3. 

Figur  7-2 Översiktsbild över Herrstorpets skjutbana 
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Föroreningshalter i ytligt sediment skiljer sig mot underliggande i aktuell 
undersökning. Exempelvis har högre bly- och kvicksilverhalter uppmätts i 
ytligt sediment, se tabell 7-1 och tabell 7-2.  

Vid jämförelse med tidigare undersökningar i området så kan man se i tabell 
4 och 5 att nu uppmätta halter avseende ytligt sediment är relativt likvärdiga. 
Omr 7, Omr S7 och Omr 8 är beteckningarna från den tidigare 
undersökningen (Miljömanagement Svenska AB, 2004).  

Tabell 7-1 – Tabell över uppmätta halter i relation till tidigare studie (Miljömanagement 
Svenska AB, 2004) (omr 7-7S-8).  
Provpunkt Sed 1 Sed 2 Sed 5 Omr 7 Omr S7 Omr 8 

Djup (m) 0,0-0,12 0,0-0,15 0,0-0,15 0,0-0,2 0,0-0,2 0,0-0,2 

Ämne mg/kg  mg/kg    mg/kg   mg/kg  mg/kg   mg/kg   

As  3,9 7,4 7,8 5,43 4,24 4,36 

Cd 0,24 0,52 0,61 0,462 0,444 0,437 

Cr 5,3 14 13 14,9 16 13 

Hg 0,12 0,68 0,39 0,373 0,646 0,591 

Pb 23 74 60 98,6 116 81,3 

 

För ämnen som inte karterats tidigare görs jämförelse med jämförvärden i 
Naturvårdsverkets rapport 4918. Påträffade halter ligger under nivå ”Ingen 
eller liten påverkan av punktkälla” 

Tabell  7-2 Tabell över uppmätta halter i relation till tidigare studie (omr 7-7S-8) 

Provpunkt Sed 2 Sed 3 Sed 5 Omr 7 Omr S7 Omr 8 

Djup (m) 0,15-0,35 0,15-0,35 0,15-0,35 0,2-0,4 0,2-0,4 0,2-0,4 

Ämne mg/kg  mg/kg  mg/kg  mg/kg  mg/kg  mg/kg  

As 5,8 6,5 10 4,58 7,07 3,88 

Cd 0,34 0,39 0,36 0,567 0,421 0,423 

Cr 13 14 15 13,3 15,2 14,1 

Hg 0,077 0,1 0,092 1,34 0,152 0,412 

Pb 17 21 17 164 26,1 66,5 

Figur  7-3 Översiktsbild över Herrstorpets strandlinje med provtagningspunkter.  
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Summa PAH 16 påträffas i halter runt 1 mg/kg TS eller under.  

7.3.1 Slutsats 
Påträffade metallhalter ligger i nivå med tidigare uppmätta halter i sjön 
Hulingen. PAH påträffas i vad som bedöms vara relativt låga halter, men 
indikerar ändå på en påverkan av sedimenten. Föroreningshalterna är 
generellt högre i ytligt sediment. 

7.4 HERRSTORPETS TEGELBRUK  

7.4.1 Område norra 
Jordprovtagning har totalt genomförts i 10 provpunkter i område norra, se 
figur 7-4.  

I 18W01 (0,0-0,2m) påträffades bensen, aromater C10-C16, och PAH-M i 
halter över MKM, och arsenik, kadmium, alifater C16-C35, aromater C16-
C35, PAH-L samt PAH-H i halter över KM. 

 

 

Karbidslam har påträffats i provpunkt 18W02 där krom uppmättes över KM 
på nivån 1,0-1,5 meter. Halten sexvärt krom låg i detta prov under 
detektionsgräns. I överliggande lager uppmättes inga förhöjda halter. I 
18W21 (0,5-1,0m), där slam också påträffas, påträffades inga 
föroreningshalter över KM.  

7.4.2 Område södra 
Markprovtagning har skett i totalt 10 stycken provpunkter i område södra, se 
figur 7-5. Inga halter över KM påträffades.  

 

Figur  7-4 Översiktsbild över delområde norra Herrstorpet med provpunkter. 
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7.4.3 Grundvatten 
Grundvattenprov har tagit i 3 punkter (18W18, 18W23,18W24).  

Enligt SGU:s bedömningsgrunder för grundvatten så har 18W23 en 
arsenikhalt som tyder på stark påverkan (10 µg/l), vilket även tangerar 
Livsmedelsverkets gränsvärde för otjänligt dricksvatten. Alla provpunkter 
visade på måttliga halter av nickel. I 18W18 uppmättes måttliga zinkhalter. 

I övrigt uppmättes inga förhöjda halter i grundvatten avseende metaller eller 
organiska föreningar.  

7.4.4 Slutsats 
Den identifierade karbidslamsdeponin utgör en begränsad yta av lertäkt 
norra. Slammet har påträffats i provpunkterna 18W02 samt 18W21. Slammet 
verkar vara av liknande kemisk sammansättning och egenskaper. I 
allmänhet innehåller slammet låga metallhalter, men kan ställvisa innehålla 
kromhalter över KM. 

I 18W01 förekommer fyllnadsmaterial av mullhaltig grusig sand som 
innehåller förhöjda halter av flertalet ämnen, vissa över MKM.  Området har 
inte avgränsats. Detta indikerar att deponering av förorenat material, utöver 
karbidslammet, har förekommit och att de tidigare lertäkterna därmed kan 
innehålla förorenat fyllnadsmaterial. Dock i begränsad omfattning baserat på 
de nu utförda undersökningarna. 

Figur  7-5 Översiktsbild över delområde södra Herrstorpet med provpunkter. 
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8 SLUTSATSER OCH 
REKOMMENDATIONER 

8.1 HERRSTORPETS SKJUTVALL 
Herrstorpets skjutvall visar på förhöjda halter bly i ytligt jordlager 0-0,25 
meter. Skjutvallen uppskattas vara ca 30 meter lång och ca 5 meter hög. 
Grovt uppskattat rör det sig om ca 30-40m3 blyförorenad jord som behöver 
omhändertas i samband med byggnation av tillfartsvägen.  

I god tid inför påbörjad schaktning ska en anmälan om avhjälpandeåtgärd 
(28§ Förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd) 
upprättas och lämnas till tillsynsmyndigheten. Schaktning får ej påbörjas 
innan tillsynsmyndigheten fattat beslut i frågan. 

8.2 SEDIMENT I HULINGEN 
I sedimenten vid Herrstorpet påträffas föroreningshalter som är likvärdiga 
eller något mindre än tidigare genomförda undersökningar. PAH har 
påträffats i vad som bedöms vara relativt låga halter. 

Påträffade halter bedöms i sig inte hindra planerad användning av aktuella 
vattenområden i Hulingen. När det är fastställt hur anläggningarna ska 
etableras bör riskerna med arbetet bedömas. Troligen behöver 
spridningsdämpande åtgärder vidtas. 

Anläggande av bryggor och bostäder på vatten kan medföra att tillstånd 
krävs enligt 11 kap MB. Tillståndet prövas av Mark- och miljödomstolen. 

8.3 HERRSTORPETS TEGELBRUK 
Inom Herrstorpets tegelbruk, som även omfattar tidigare lertäkter, har 
förhöjda halter i mark har påträffats i 2 av 20 punkter. De två punkterna med 
halter över generella riktvärden ligger i lertäktsområdet i norr. Även 
Karbidslamsdeponin återfinns i lertäktsområdet i norr och har påträffats från 
ytlig jord till ca 1,5 meter under markytan. I ett av proverna uppmättes 
kromhalter i halt över KM, men i merparten av proverna i karbidslammet 
uppmättes inga halter över tillämpade riktvärden.  Utbredningen av deponin 
bedöms vara begränsad.  

I den andra punkten med föroreningshalter över generella riktvärden (MKM) 
påträffades fyllnadsmaterial av avvikande karaktär jämfört med 
karbidslamdeponin. Avgränsning och utredning om avhjälpandeåtgärd är 
nödvändig rekommenderas innan området exploateras. 

Förhöjda halter av vissa metaller i jämförelse med SGUs 
bedömningsgrunder för grundvatten har påträffats. Halterna ligger dock 
under Livsmedelsverkets gränsvärden för otjänligt dricksvatten, utom i en 
punkt där halten arsenik tangerar värdet. Under förutsättningen att planerade  
bostadsområden inte har något dricksvattenuttag inom området bedöms det 
inte föreligga något behov av avhjälpandeåtgärd.  
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9 MiFO fas 2- riskklassning Herrstorpets 
tegelbruk 

9.1 GEOLOGI OCH MARKFÖRHÅLLANDEN 
Herrstorpets tegelbruk avser två områden kallade ”område norra” och 
”område södra”. Båda områdena ligger längs med Sjön Hulingen, söder om 
Hultsfred. Markytan är generellt skogsbevuxen eller öppen åkermark, och 
sluttar österut mot Hulingen. Naturlig jord består generellt av sand, grusig 
sand eller silt, med ställvis förekomst av lera. Fyllnadsmassor har påträffats i 
form av kalklera i ”område norra”, och i form av tegelrester i ”område södra”. 
Kalkleran kommer från Hultsfreds gasstation.  

Grundvattenytan bedöms luta österut mot Hulingen. 

9.2 KÄNSLIGHET OCH SKYDDSVÄRDE 
Då det ligger bostäder inom området idag, och kommunen planerar för mer 
omfattande bostadsområden och rekreationsområden, bedöms området har 
mycket stor känslighet. Dricksvattenuttag förväntas inte ske inom området. 

Herrstorpet angränsar till sjön Hulingen. Sjön har höga naturvärden med 
djurskyddsområde och natura 2000-område något sydöst om Herrstorpet. 
Skyddsvärdet för Hulingen bedöms därför vara stort. Skyddsvärdet för mark 
och grundvatten i området bedöms vara måttligt. 

9.3 FÖRORENINGSNIVÅ 

9.3.1 Halter i jord 
Karbidslamdeponin med kalkslam återfinns i lertäktsområdet i norr och har 
påträffats från ytlig jord till ca 1,5 meter under markytan. I ett av de 
analyserade proverna från deponin uppmättes krom i halt över KM. 

I en punkt, i ”område norra” men utanför karbidslamdeponin, påträffas 
bensen, aromater C10-C16, och PAH-M i halter över MKM, och arsenik, 
kadmium, alifater C16-C35, aromater C16-C35, PAH-L samt PAH-H i halter 
över KM. 

9.3.2 Halter i grundvatten 
Jämfört med SGUs bedömningsgrunder för grundvatten påträffas arsenik i 
nivån ”hög halt, starkt påverkat” samt nickel och zink i nivån ”måttlig halt, 
påtaglig påverkan”.  

9.3.3 Halter i sediment 
I sedimenten i Hulingen, öster om området, påträffas metallhalter som 
generellt ligger i nivå med tidigare sedimentkartering i sjön. PAH påträffas i 
vad som bedöms vara relativt låga halter. Föroreningshalterna förefaller vara 
högre i ytligt sediment än i djupare liggande sediment.  
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9.4 SPRIDNINGSFÖRUTSÄTTNINGAR 
Jorden består av sand, grusig sand eller silt, och bedöms ha goda 
spridningsförutsättningar. Ställvis förekommer lera som kan bidra till att 
begränsa spridningen. 

Avrinning av såväl ytvatten som grundvatten sker troligen mot Hulingen. 

Spridningsförutsättningarna för tungmetaller varierar med metall och kemiska  
förhållanden i jorden, men kan generellt anses vara låga. 

Spridningsförutsättningarna för bensen kan anses vara måttlig till höga. Risk 
finns för spridning på grundvattenytan. Om byggnader uppförs på platsen 
kan bensen spridas i ångfas till inomhusluft. 

Spridningsförutsättningarna för tunga alifater kan anses vara låga, då de 
generellt ligger i fri fas och sjunker genom marken istället för att följa 
grundvattenflödet. 

Spridningsförutsättningarna för medeltunga och tunga aromater kan anses 
vara måttliga, då aromaterna dels kan binda till jordpartiklar, men även kan 
sprida sig med grundvattnet. 

Spridningsförutsättningarna för PAH kan anses vara låga då dessa ämnen 
tenderar att binda till jordpartiklar istället för att följa grundvattnet. 

9.5 RISKKLASSNING 
Bedömningen av föroreningarnas farlighet utgår från de föroreningar som 
påträffats i halter över generella riktvärden. Påträffade föroreningars farlighet 
i jord bedöms som hög (alifater, aromater) till mycket hög (arsenik, krom, 
kadmium, PAH). Påträffade föroreningars farlighet i grundvatten bedöms 
som låg (nickel, zink) till mycket hög (arsenik). Farligheten i påträffade 
föroreningar i sediment bedöms som hög till mycket hög (tungmetaller, PAH) 

Föroreningsnivåerna bedöms vara måttliga (grundvatten, sediment, jord) då 
endast en punkt i jord visar på stora nivåer. Föroreningar över 
Naturvårdsverkets generella riktvärden har endast påträffats i 2 av 20 
provpunkter i jord. Någon omfattande spridning av föroreningarna har inte 
kunnat påvisas i den miljötekniska undersökningen. 

Spridningsförutsättningarna i mark bedöms vara måttliga till stora på grund 
av genomsläppliga jordarter i området som till viss del kan begränsas av 
lera. Marknivån sluttar mot sjön Hulingen. Spridningsförutsättningarna i 
sediment bedöms vara måttliga. 

Då det ligger bostäder inom området idag, och kommunen planerar för mer 
omfattande bostadsområden, bedöms området ha hög känslighet. 
Skyddsvärdet bedöms vara måttligt för mark och grundvatten. Skyddsvärdet 
för Hulingen bedöms som stort på grund av närliggande skyddsområde och 
höga naturvärden i sjön.  

Sammantaget bedöms objektet tillhöra Riskklass 3, ”måttlig risk”, se 
riskklassningsdiagram i Bilaga 5, MIFO-blanketter.   

Riskklassningen har gjorts utifrån det underlag som framkommit vid aktuell 
miljöteknisk markundersökning. Riskklassningen kan dock komma att ändras 
om ny information framkommer gällande objektet.  
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10 ÖVRIGT 

Provtagningsstrategi och urval av analysparametrar är grundade på 
erfarenhetsmässiga bedömningar och branschpraxis. Det kan dock inte 
uteslutas att det förekommer ämnen och föroreningar som inte har 
analyserats.  

Alla massor som schaktas bort från ett område räknas som ett avfall 
(Naturvårdsverket, 2010). Om schaktmassor ska återanvändas på en annan 
plats och om halterna i schaktmassorna överstiger mindre än ringa risk 
(MRR) ska en anmälan om återanvändning av avfall inlämnas och 
godkännas av tillsynsmyndigheten. I samband med anmälan kan 
kompletterande provtagning bli aktuellt. 

Enligt miljöbalken (1998:808) 10 kap 11§ ska den som äger eller brukar en 
fastighet, oavsett om området tidigare ansetts förorenat eller inte, genast 
underrätta tillsynsmyndigheten om det upptäcks en förorening på fastigheten 
om denna kan medföra skada eller olägenhet för människors hälsa eller för 
miljö. Vi rekommenderar därför att denna rapport delges tillsynsmyndigheten. 

Avhjälpandeåtgärder i förorenade områden är anmälningspliktiga enligt 
förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (SFS 1998:899) 28§ 
om åtgärden kan medföra ökad risk för spridning och exponering som inte är 
försumbar. Anmälan bör lämnas in till den lokala tillsynsmyndigheten i god tid 
innan arbetena ska påbörjas. Inför schakt- och markarbeten bör kontrollplan 
samt miljö-, hälso-, och säkerhetsplan upprättas. Dessa dokument bifogas 
normalt anmälan om efterbehandlingsåtgärder.  
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BILAGA 1 
Översiktskarta av området med provpunkter 
Herrstorpet, Hultsfreds kommun 
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BILAGA 2a 
Fältprotokoll, mark 
Herrstorpet, Hultsfreds kommun 
 



Sida : 1 (3)

Bilaga 2a

2018-06-18

Utfört av

TJ, JA, PL, VB

18W01 0,0-0,2 Skr X svart

0,2-0,85

0,85-1,5

1,5-2,0 mycket rötter

18W02 0,0-0,4 Skr X

0,4-0,5

0,5-0,6

0,6-1,0 X Svart, gummilukt?

1,0-1,5 X
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18W03 0,0-0,5 Skr X
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18W04 0,0-0,5 Skr
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0,5-0,9 Tegel
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0,5-0,8 X

0,8-1,5
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1,8-2,0
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18W11 0,0-0,6 Skr X
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Bilaga 2a

2018-06-18

Utfört av

TJ, JA, PL, VB
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Metod Jordart Analys Anmärkning

0,6-1,0

1,0-1,5
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Bilaga 2a

2018-06-18

Utfört av

TJ, JA, PL, VB
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BILAGA 2b 
Fältprotokoll, sediment 
Herrstorpet, Hultsfreds kommun 
 



Bilaga 2b. Fältprotokoll sediment 2018-04-19

Uppdragsnummer: 10256250

Provpunkt Provptagningsnivå (m) Vattendjup (m) Sediment Proppdjup (cm) Provtagningmetod

Sed1 2 12 Kajak

0,0-0,12 Ljusbrun sandig gyttja, halvfast, ej svavelvätelukt

Sed2 2,5 35 Kajak

0,0-0,15 Mörkbrun något sandig gyttja, halvfast, ej svavelvätelukt

0,15-0,35 Mörkbrun något sandig gyttja, halvfast, ej svavelvätelukt

Sed3 3,5 35 Kajak

0,0-0,15 Mörkbrun gyttja, ej minerogen, halvfast, ej svavelvätelukt

0,15-0,35 Mörkbrun gyttja, ej minerogen, halvfast, ej svavelvätelukt

Sed4 1,5 5 Huggare

0,0-0,05 Ljusbrun sand, ej svavelvätelukt

Sed5 2 35 Kajak

0,0-0,15 Mörkbrun något sandig gyttja, halvfast, ej svavelvätelukt

0,15-0,35 Mörkbrun något sandig gyttja, halvfast, ej svavelvätelukt



 

 

 

 

 

BILAGA 2c 
Fältprotokoll, grundvatten 
Herrstorpet, Hultsfreds kommun 
 



Uppdragsnr:
10256250

Sektion Sida

 =

 =

m=

h=

f=

2018-05-24 4,01 -3,37 TR Tid Datum
2018-05-31 1,80 -1,16 VB 1 min

3 min Klockslag
5 min
10 min Signatur
30 min

INSTALLATION OCH MÄTNING GRUNDVATTENRÖR

Uppdragsnamn:
Herrstorpet

Borrningsledare: Bitr. Borrningsledare:

T.Rosén

Punkt nr/namn Ref.linje Installationsdatum/klockslag

18W18 2018-05-24

Rörmaterial

Toppnivå (ök rör nivå) 0,64

Total rörlängd 4,10

Rörlängd ovan mark 0,64

Spetsnivå -3,46

Rörtyp (Rö, Rf) Rf

Filtertyp Slitsat

Filterlängd 1,0 m

Diameter 50 mm

Tätning Naturlig jord

Lock, dexel? Lock

Anmärkning
Sitter i siltig lera

Avläsningar Funktionskontroll

Datum Djup under 
ÖK-rör. d=

Grundvatte
n nivå

Sign

Markyta nivå

PEH

Påfyllning till rörets överkant och registrera 
vattennivåns avsänkning enligt nedan:

Djup under ÖK-rör

Nivå innan kontroll:
Klockslag:

Datum:
Anmärkning

m

d

h

ÖK RÖR

MARKYTA

GW-YTA

f

Spetsnivå



Uppdragsnr:
10256250

Sektion Sida

 =

 =

m=

h=

f=

2018-05-24 5,80 -4,67 TR Tid Datum
2018-05-31 3,10 -1,97 VB 1 min

3 min Klockslag
5 min
10 min Signatur
30 min

Klockslag:
Datum:

Anmärkning

Nivå innan kontroll:

Tätning Naturlig jord

Djup under ÖK-rör

Lock, dexel? Lock

Anmärkning

Avläsningar Funktionskontroll

Datum Djup under 
ÖK-rör. d=

Grundvatte
n nivå

Sign Påfyllning till rörets överkant och registrera 
vattennivåns avsänkning enligt nedan:

PEH

Filtertyp Slitsat

Filterlängd 2,0 m

Diameter 50 mm

Markyta nivå

Toppnivå (ök rör nivå) 1,13

Total rörlängd 6,10

Rörlängd ovan mark 1,13

Spetsnivå -4,97

Rörtyp (Rö, Rf) Rf

Rörmaterial

Punkt nr/namn Ref.linje Installationsdatum/klockslag

18W23 2018-05-24

INSTALLATION OCH MÄTNING GRUNDVATTENRÖR

Uppdragsnamn:
Herrstorpet

Borrningsledare: Bitr. Borrningsledare:

T.Rosén

m

d

h

ÖK RÖR

MARKYTA

GW-YTA

f

Spetsnivå



Uppdragsnr:
10256250

Sektion Sida

 =

 =

m=

h=

f=

2018-05-24 1,95 -1,71 TR Tid Datum
2018-05-31 1,80 -1,56 VB 1 min

3 min Klockslag
5 min
10 min Signatur
30 min

Klockslag:
Datum:

Anmärkning

Nivå innan kontroll:

Tätning Naturlig jord

Djup under ÖK-rör

Lock, dexel? Lock

Anmärkning

Avläsningar Funktionskontroll

Datum Djup under 
ÖK-rör. d=

Grundvatte
n nivå

Sign Påfyllning till rörets överkant och registrera 
vattennivåns avsänkning enligt nedan:

PEH

Filtertyp Slitsat

Filterlängd 1,0 m

Diameter 50 mm

Markyta nivå

Toppnivå (ök rör nivå) 0,24

Total rörlängd 3,10

Rörlängd ovan mark 0,24

Spetsnivå -2,86

Rörtyp (Rö, Rf) Rf

Rörmaterial

Punkt nr/namn Ref.linje Installationsdatum/klockslag

18W24 2018-05-24

INSTALLATION OCH MÄTNING GRUNDVATTENRÖR

Uppdragsnamn:
Herrstorpet

Borrningsledare: Bitr. Borrningsledare:

T.Rosén

m

d

h

ÖK RÖR

MARKYTA

GW-YTA

f

Spetsnivå



 

 

 

 

 

BILAGA 3a 
Resultatsammanställning, mark 
Herrstorpet, Hultsfreds kommun 

 

- Skjutbanan 
- Herrstorpet etapp 1 
- Herrstorpet etapp 2 

 



Uppdragsnummer:10256250 Bilaga:3a

Provets märkning 18W13 18W14 18W15 18W16 18W17

Torrsubstans % 87,4 92,4 93,7 95,1 95,8

Djup m 0,25-0,5 0-0,25 0,25-0,5 0-0,25 0,25-0,5

Metaller i fast material bestämda med ICP/AES

Arsenik, As mg/kg TS <2,5 <2,5 <2,5 <2,5 <2,5 10 10 25

Barium, Ba mg/kg TS 18 15 15 17 16 - 200 300

Bly, Pb mg/kg TS 16 430 9,5 1300 42 20 50 400

Kadmium, Cd mg/kg TS <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 0,2 0,8 12

Kobolt, Co mg/kg TS 2,9 2,6 2,7 2,6 3 - 15 35

Koppar, Cu mg/kg TS 3,5 6,8 3 44 4,7 40 80 200

Krom, Cr mg/kg TS 3,4 2,5 3,3 2,7 2,5 40 80 150

Krom VI mg/kg TS - - - - -    

Nickel, Ni mg/kg TS 3,1 2,8 3,5 3 3,1 35 40 120

Vanadin, V mg/kg TS 11 6,9 9 6,4 6,7 - 100 200

Zink, Zn mg/kg TS 25 27 24 31 23 120 250 500

Övriga metallanalyser

Kvicksilver, Hg mg/kg TS 0,011 0,012 0,015 <0,01 <0,01 0,1 0,25 2,5

Cyanid tot, CN mg/kg TS - - - - - - 30 120

Organiska miljöanalyser - BTEX

Bensen mg/kg TS <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 - 0,012 0,04

Toluen mg/kg TS <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 - 10 40

Etylbensen mg/kg TS <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 - 10 50

Xylener mg/kg TS <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 - 10 50

TEX, Summa mg/kg TS <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 - - -

Organiska miljöanalyser - Petroleumprodukter/olja

Alifater >C5-C8 mg/kg TS <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 - 25 150

Alifater >C8-C10 mg/kg TS <2 <2 <2 <2 <2 - 25 120

Alifater >C10-C12 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Alifater >C12-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Alifater >C16-C35 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 - 100 1000

Alifater summa >C5-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Aromater >C8-C10 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 - 10 50

Aromater >C10-C16 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 - 3 15

Aromater >C16-C35 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 - 10 30

Organiska miljöanalyser - Polyaromatiska föreningar

Acenaften mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Acenaftylen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Naftalen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

PAH-L,summa mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 0,6 3 15

Antracen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Fenantren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Fluoranten mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Fluoren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Pyren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

PAH-M,summa mg/kg TS <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 2 3,5 20

Benso(a)antracen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Benso(a)pyren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Benso(b)fluoranten mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Benso(k)fluoranten mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Benso(ghi)perylen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Krysen + Trifenylen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Dibens(a,h)antracen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

PAH-H,summa mg/kg TS <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 0,5 1 10

PAH,summa cancerogena mg/kg TS <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 - - -

PAH,summa övriga mg/kg TS <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 - - -

*Mindre än ringa risk, NV Handbok 2010:1    

**Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)   

MKM**

Skjutbana

Mindre än ringa risk* KM**



Uppdragsnummer:10256250 Bilaga:3a

Provets märkning 18W01 18W02 18W02 18W02 18W03 18W04 18W05 18W06 18W07 18W08 18W09 18W09 18W10 18W11 18W12

Torrsubstans % 46,3 51,2 57 43,4 87 90,4 81,4 82,2 72,9 86 91,5 89,9 92 89 90,8

Djup m 0,0-0,2 0,0-0,4 0,6-1,0 1,0-1,5 0.0-0.5 0.5-1.0 0.15-0.5 0.0-0.5 0.5-0.8 0.0-0.6 0.0-0.6 1.0-1.5 0.4-1.0 0.0-0.6 0.0-0.5

Metaller i fast material bestämda med ICP/AES

Arsenik, As mg/kg TS 21 <2.5 <2.5 <2.5 4,2 <2.5 6,9 4,6 3 <2.5 <2.5 <2.5 <2.5 <2.5 <2.5 10 10 25

Barium, Ba mg/kg TS 170 11 99 20 65 25 66 58 44 21 34 20 12 26 42 - 200 300

Bly, Pb mg/kg TS 21 <2 5,6 <2 11 7 17 16 20 3,9 3,6 3,4 2,6 3,7 4 20 50 400

Kadmium, Cd mg/kg TS 1,3 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 0,2 0,8 12

Kobolt, Co mg/kg TS 0,76 0,83 2,6 0,52 4 4,4 7,2 3,9 3,5 1,6 2,1 1,6 1,7 1,7 1,4 - 15 35

Koppar, Cu mg/kg TS 9,7 6,6 7,5 5,1 4,8 6,4 11 8,2 7,1 <2 <2 2,3 <2 2,7 4,8 40 80 200

Krom, Cr mg/kg TS 5,8 5 7 120 8 4,8 11 6 4,7 1,8 1,6 1,3 1,4 1,5 1,2 40 80 150

Krom VI mg/kg TS - - - <0,64 - - - - - - - - - - -    

Nickel, Ni mg/kg TS 1,4 1,8 3,8 1,8 5,5 3,9 10 5,8 4,6 1,9 1,9 1,6 1,9 1,6 1,5 35 40 120

Vanadin, V mg/kg TS 3 6,1 16 3,6 21 11 31 19 14 6 8,2 7,8 3,7 4,2 4,3 - 100 200

Zink, Zn mg/kg TS 180 3,3 15 3,1 22 27 35 35 39 18 28 19 22 21 26 120 250 500

Övriga metallanalyser

Kvicksilver, Hg mg/kg TS 0,036 <0.01 <0.01 <0.01 0,016 <0.01 0,022 0,014 0,033 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 0,012 0,1 0,25 2,5

Cyanid tot, CN mg/kg TS - - - - - - - - - - - - - - - - 30 120

Organiska miljöanalyser - BTEX

Bensen mg/kg TS 0,1 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 - 0,012 0,04

Toluen mg/kg TS 0,11 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 - 10 40

Etylbensen mg/kg TS <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 - 10 50

Xylener mg/kg TS <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 - 10 50

TEX, Summa mg/kg TS <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 - - -

Organiska miljöanalyser - Petroleumprodukter/olja

Alifater >C5-C8 mg/kg TS <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 - 25 150

Alifater >C8-C10 mg/kg TS <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 - 25 120

Alifater >C10-C12 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Alifater >C12-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Alifater >C16-C35 mg/kg TS 130 <10 24 <20 16 <10 <10 <10 10 16 11 <10 <10 <10 <10 - 100 1000

Alifater summa >C5-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Aromater >C8-C10 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 10 50

Aromater >C10-C16 mg/kg TS 37 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 3 15

Aromater >C16-C35 mg/kg TS 13 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 10 30

Organiska miljöanalyser - Polyaromatiska föreningar

Acenaften mg/kg TS 0,2 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Acenaftylen mg/kg TS 0,12 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Naftalen mg/kg TS 3,7 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

PAH-L,summa mg/kg TS 4 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 0,6 3 15

Antracen mg/kg TS 0,77 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Fenantren mg/kg TS 15 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Fluoranten mg/kg TS 3,9 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Fluoren mg/kg TS 0,47 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Pyren mg/kg TS 3,9 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

PAH-M,summa mg/kg TS 24 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 2 3,5 20

Benso(a)antracen mg/kg TS 0,86 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Benso(a)pyren mg/kg TS 0,27 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Benso(b)fluoranten mg/kg TS 0,84 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Benso(k)fluoranten mg/kg TS 0,16 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Benso(ghi)perylen mg/kg TS 0,11 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Krysen + Trifenylen mg/kg TS 1,4 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Dibens(a,h)antracen mg/kg TS 0,03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS 0,091 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03    

PAH-H,summa mg/kg TS 3,8 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 <0.08 0,5 1 10

PAH,summa cancerogena mg/kg TS 3,7 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 - - -

PAH,summa övriga mg/kg TS 28 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 - - -

*Mindre än ringa risk, NV Handbok 2010:1    

**Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)    

MKM**

Herrstorpet etapp 1

Mindre än ringa risk* KM**



Uppdragsnummer:10256250 Bilaga:3a

Provets märkning 18W18 18W19 18W20 18W21 18W22 18W23 18W24 18W25

Torrsubstans % 73,5 75,4 76,3 45,1 73 83,1 76,4 75,9

Djup m 0,5-1,0 0,0-0,5 0,0-0,5 0,5-1,0 2,2-3,0 1,0-1,5 0,0-0,5 0,5-1,0

Metaller i fast material bestämda med ICP/AES

Arsenik, As mg/kg TS 6,6 7,8 6,2 <2,5 5,3 9,3 6,2 4,8 10 10 25

Barium, Ba mg/kg TS 50 140 81 8,7 62 40 71 66 - 200 300

Bly, Pb mg/kg TS 12 21 13 <2 17 11 18 18 20 50 400

Kadmium, Cd mg/kg TS <0,2 <0,2 0,24 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 0,29 0,2 0,8 12

Kobolt, Co mg/kg TS 7 14 9,3 <0,5 7,9 6,3 7,1 2,9 - 15 35

Koppar, Cu mg/kg TS 17 22 16 5,4 14 15 14 8,3 40 80 200

Krom, Cr mg/kg TS 11 21 14 5,4 12 9,8 13 8 40 80 150

Krom VI mg/kg TS - - - <0,53 - - - -    

Nickel, Ni mg/kg TS 12 22 15 1,7 12 10 11 5,6 35 40 120

Vanadin, V mg/kg TS 28 52 32 2,9 30 28 38 17 - 100 200

Zink, Zn mg/kg TS 49 82 50 2,4 66 38 77 99 120 250 500

Övriga metallanalyser

Kvicksilver, Hg mg/kg TS 0,011 0,011 0,015 <0,01 <0,01 0,018 0,028 0,084 0,1 0,25 2,5

Cyanid tot, CN mg/kg TS - - - <2,4 - - - - - 30 120

Organiska miljöanalyser - BTEX

Bensen mg/kg TS <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 - 0,012 0,04

Toluen mg/kg TS <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 - 10 40

Etylbensen mg/kg TS <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 - 10 50

Xylener mg/kg TS <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 - 10 50

TEX, Summa mg/kg TS <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 - - -

Organiska miljöanalyser - Petroleumprodukter/olja

Alifater >C5-C8 mg/kg TS <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 - 25 150

Alifater >C8-C10 mg/kg TS <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 - 25 120

Alifater >C10-C12 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Alifater >C12-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Alifater >C16-C35 mg/kg TS <10 <10 <10 13 <10 <10 <10 <10 - 100 1000

Alifater summa >C5-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 - 100 500

Aromater >C8-C10 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 10 50

Aromater >C10-C16 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 3 15

Aromater >C16-C35 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 10 30

Organiska miljöanalyser - Polyaromatiska föreningar

Acenaften mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Acenaftylen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Naftalen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

PAH-L,summa mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 0,6 3 15

Antracen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Fenantren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Fluoranten mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 0,04    

Fluoren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Pyren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 0,046    

PAH-M,summa mg/kg TS <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 0,086 2 3,5 20

Benso(a)antracen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Benso(a)pyren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Benso(b)fluoranten mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 0,042    

Benso(k)fluoranten mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Benso(ghi)perylen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Krysen + Trifenylen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Dibens(a,h)antracen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03    

PAH-H,summa mg/kg TS <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 0,5 1 10

PAH,summa cancerogena mg/kg TS <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 - - -

PAH,summa övriga mg/kg TS <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 - - -

*Mindre än ringa risk, NV Handbok 2010:1    

**Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)    

MKM**

Herrstorpet etapp 2

Mindre än ringa risk* KM**



 

 

 

 

 

BILAGA 3b 
Resultatsammanställning, sediment 
Herrstorpet, Hultsfreds kommun 
 



Uppdragsnummer: 10256250 Bilaga 

Provets märkning Sed 1 Sed 2 Sed 2 Sed 3 Sed 5 Sed 5 Klass 1 Klass 2 Klass 3 Klass 4

Provtagningsdjup m 0-0,12 0-0,15 0,15-0,35 0,15-0,35 0-0,15 0,15-0,35
ingen eller liten 

påverkan av 
punktkälla

trolig påverkan 
av punktkälla

stor påverkan 
av punktkälla

mycket stor 
påverkan av 
punktkälla

Metaller i fast material bestämda med ICP/AES

Arsenik, As
mg/kg TS 3,9 7,4 5,8 6,5 7,8 10 <45 45-230 230-1200 >1200

Kadmium, Cd mg/kg TS 0,24 0,52 0,34 0,39 0,61 0,36 <3 3-15 15-75 >75
Kobolt, Co mg/kg TS 5,1 11 12 13 12 13 <60 60-300 300-1500 >1500
Krom, Cr mg/kg TS 5,3 14 13 14 13 15 <70 70-350 350-2000 >2000
Koppar, Cu mg/kg TS 9,2 27 9,3 14 27 10 <80 80-400 400-2000 >2000
Nickel, Ni mg/kg TS 5,1 12 9,8 11 11 9,9 <100 100-500 500-2500 >2500
Bly, Pb mg/kg TS 23 74 17 21 60 17 <110 110-550 550-3000 >3000
Vanadin, V mg/kg TS 11 28 34 38 28 42 <180 180-900 900-4500 >4500
Zink, Zn mg/kg TS 44 120 92 100 120 100 <360 360-1800 1800-9000 >9000
Övriga metallanalyser
Kvicksilver, Hg mg/kg TS 0,12 0,68 0,077 0,1 0,39 0,092 <1 1-5 5-25 >25
Organiska miljöanalyser - BTEX
Bensen mg/kg TS <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 - - - -
Toluen mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1
Etylbensen mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 - - - -
Xylener mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 - - - -
TEX, Summa mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 - - - -
Organiska miljöanalyser - Petroleumprodukter/olja
Alifater >C10-C12 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 - - - -
Alifater >C12-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 - - - -
Alifater >C16-C35 mg/kg TS 34 70 28 40 66 30 - - - -
Alifater summa >C5-C16 mg/kg TS <20 <20 <20 <20 <20 <20 - - - -
Aromater >C8-C10 mg/kg TS <0,8 <0,8 <0,8 <0,8 <0,8 <0,8 - - - -
Aromater >C10-C16 mg/kg TS <2 <2 <2 <2 <2 <2 - - - -
Aromater >C16-C35 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 - - - -
Alifater >C5-C8 mg/kg TS <12 <12 <12 <12 <12 <12 - - - -
Alifater >C8-C10 mg/kg TS <20 <20 <20 <20 <20 <20 - - - -
Organiska miljöanalyser - Polyaromatiska föreningar
Acenaften ug/kg TS <10 17 <10 <10 14 <10 - - - -
Acenaftylen ug/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 - - - -
Naftalen ug/kg TS <100 <100 <100 <100 <100 <100 - - - -
Antracen ug/kg TS <10 17 <10 <10 15 <10 - - - -
Fenantren ug/kg TS 34 110 48 63 100 41 - - - -
Fluoranten ug/kg TS 21 140 40 39 150 23 - - - -
Fluoren ug/kg TS <10 29 <10 17 25 <10 - - - -
Pyren ug/kg TS 16 120 38 30 130 17 - - - -
Benso(a)antracen ug/kg TS <10 38 <10 <10 42 <10 - - - -
Benso(a)pyren ug/kg TS <10 42 <10 <10 47 <10 - - - -
Benso(b)fluoranten ug/kg TS 18 140 33 37 190 22 - - - -
Benso(k)fluoranten ug/kg TS <10 43 <10 <10 53 <10 - - - -
Benso(ghi)perylen ug/kg TS <10 75 15 21 100 <10 - - - -
Krysen + Trifenylen ug/kg TS <10 51 <10 <10 72 <10 - - - -
Dibens(a,h)antracen ug/kg TS <10 15 <10 <10 21 <10 - - - -
Indeno(1,2,3-cd)pyren ug/kg TS <10 80 21 26 120 14 - - - -
PAH,summa cancerogena ug/kg TS <20 410 54 63 540 36 - - - -
PAH,summa övriga ug/kg TS 71 510 140 170 530 81 - - - -
PAH-H,summa ug/kg TS <25 480 69 84 640 36 - - - -
PAH-L,summa ug/kg TS <40 <40 <40 <40 <40 <40 - - - -
PAH-M,summa ug/kg TS 71 420 130 150 420 81 - - - -
PAH16L summa 16 st ug/kg TS <75 920 190 230 1100 120 - - - -

    
    Naturvårdsverket, 1999: Metodik för inventering av förorenade områden. Bedömningsgrunder för miljökvalitet. Rapport 4918.

4918, Indelning av avvikelse från jämförvärde***



 

 

 

 

 

BILAGA 3c 
Resultatsammanställning, grundvatten 
Herrstorpet, Hultsfreds kommun 
 



Uppdragsnummer: 10256250 Bilaga 3c 

Livsmedels-
verket**

Provets märkning 18W18 18W23 18W24
Bakgrundshalter 
opåverkat, ytliga 
jordgrundvattnet 

1: mycket 
låg halt, 
ingen el 
obetydlig 
påverkan

2: låg halt,
måttlig 

påverkan

3: måttlig 
halt, 

påtaglig 
påverkan

4: hög halt, 
starkt 

påverkat

5: mycket 
hög halt, 

stark 
påverkat

Dricksvatten, 
otjänligt Dricksvatten Ångor i 

byggnader Bevattning Miljörisker i 
Ytvatten

Miljörisker i 
Våtmarker

Metaller i vatten bestämda med ICP/MS
Arsenik, As, filt µg/l 0,81 10 0,58 0,12 <1 1-2 2-5 5-10 >10 10 - - - - -
Barium, Ba, filt µg/l 46 170 93
Bly, Pb, filt µg/l <0,02 0,078 0,028 0,03 <0,5 0,5-1 1-2 2-10 >10 10 - - - - -
Kadmium, Cd, filt µg/l 0,074 0,052 0,064 0,12 <0,1 0,1-0,5 0,5-1,0 1-5 >5 5 - - - - -
Kobolt, Co, filt µg/l 1,9 0,54 1,4 0,06 - - - - - - - - - - -
Koppar, Cu, filt µg/l 0,59 1,1 2,4 0,88 <20 20-200 200-1000 1000-2000 >2000 2000 - - - - -
Krom, Cr, filt µg/l <0,05 <0,05 <0,05 0,19 <0,5 0,5-5 5-10 10-50 >50 50 - - - - -
Nickel, Ni, filt µg/l 3,8 3,9 4,1 0,38 <0,5 0,5-2 2-10 10-20 >20 20 - - - - -
Vanadin, V, filt µg/l 0,051 0,23 0,4 0,22 - - - - - - - - - - -
Zink, Zn, filt µg/l 15 3,6 <1 4,3 <5 5-10 10-100 100-1000 >1000 - - - - - -
Övriga metallanalyser
Kvicksilver, Hg, filt µg/l <0,1 <0,1 <0,1 0,00038 0,005 0,01 0,05 1 >1 1 - - - - -
Organiska miljöanalyser - BTEX
Bensen µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - 1 0,5 50 400 500 1000
Toluen µg/l <1 <1 <1 - - - - - - - 40 7000 600 500 2000
Etylbensen µg/l <1 <1 <1 - - - - - - - 30 6000 400 500 700
Xylener µg/l <1 <1 <1 - - - - - - - 250 3000 4000 500 1000
TEX, Summa µg/l <1 <1 <1
Organiska miljöanalyser - Petroleumprodukter/olja
Alifater >C5-C8 µg/l <10 <10 <10 - - - - - - - 100 3000 1500 300 1500
Alifater >C8-C10 µg/l <10 <10 <10 - - - - - - - 100 100 1500 150 1000
Alifater >C10-C12 µg/l <10 <10 <10 - - - - - - - 100 25 1200 300 1000
Alifater >C12-C16 µg/l <10 <10 <10 - - - - - - - 100 - 1000 3000 1000
Alifater >C16-C35 µg/l <10 <10 <10 - - - - - - - 100 - 1000 3000 1000
Aromater >C8-C10 µg/l <10 <10 <10 - - - - - - - 70 800 1000 500 150
Aromater >C10-C16 µg/l <10 <10 <10 - - - - - - - 10 10000 100 120 15
Aromater >C16-C35 µg/l <2 <2 <2 - - - - - - - 2 25000 70 5 15
Alifater summa >C5-C16 µg/l <10 <10 <10
Organiska miljöanalyser - Polyaromatiska föreningar
Acenaften µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Acenaftylen µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Naftalen µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
PAH-L,summa µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - 10 2000 80 120 40
Antracen µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Fenantren µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Fluoranten µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Fluoren µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Pyren µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
PAH-M,summa µg/l <0,2 <0,2 <0,2 - - - - - - - 2 10 10 5 15
Benso(a)antracen µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Benso(a)pyren µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - 0,01 - - - - -
Benso(b)fluoranten µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Benso(k)fluoranten µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Benso(ghi)perylen µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
Krysen + Trifenylen µg/l <0,1 <0,1 <0,1
Dibens(a,h)antracen µg/l <0,1 <0,1 <0,1
Indeno(1,2,3-cd)pyren µg/l <0,1 <0,1 <0,1 - - - - - - - - - - - -
PAH-H,summa µg/l <0,3 <0,3 <0,3 - - - - - - - 0,05 300 6 0,5 3
PAH,summa cancerogena µg/l <1 <1 <1 - - - - - - - - - - - -
PAH,summa övriga µg/l <1 <1 <1 - - - - - - - - - - - -
*SGU, 2013: Bedömningsgrunder för grundvatten, SGU-rapport 2013:01.

**Livsmedelsverket, 2001: Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten. SLVFS 2001:30.

****SPI, 2011: SPI Rekommendation, Efterbehandling av förorenade bensinstationer och dieselanläggningar.

SGU 2013:01*
SPI****
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